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det mest hensigtsmæssige Sted, og som, 
kunde staa som et Mindesmærke om den 

\  paagældelide Ingeniørs og Arkitekts Dyg- 
; tighed. 홢 1 ' 홢 

Det ærede Medlem fra Frederikssund 
(L. Pedersen) var noget forbavset over, at 
SundHedsstyrelsen første havde indstilet et, 
saa et andet, 1 Spørgsmaalet om og Under- 
søgelsen af Grunden  ved Hillerød er .ikke 

홢. n o g e t  nyt ,  det  er i omtalt allerede i Medi- 
cìnalkòrnmissionens, Betænkning. Det var 
den Grund, som Arkitekten og Ingeniøren 
saa paa først, allerede før jeg blev Mini- 

홢 . * ster, men den ,Elads, de den G-ang havde 
set paa, egnede ; sig ikke til Hospitalet. 
Dèt: var bag Kjéldskov, mellem Kjeldskov 
og Frérslev Hegn, hvor der er noget moset. 
I Efteraarét, i September eller Oktober;: 
var jeg igen u d e  og gik de forskellige 
Grunde igennem; Slangerup først derefter 
Frederiksværk og Hillerød, og da syntes 
vi, at et andet Sted paa Marken egentlig 
var en god Plads for Anstalten. Senere 
hen, i December, hørte jeg, at Arkitekten 
og Ingeniøren ikke længere mente, at den 
Hadsr>var' egnet. Saa tog jeg igen ud paa 
Stedet og gik igennem hele den paagæl- 
dende Grund med Inspektøren og Lægen. 
Saa fandt Arkitekten og Ingeniøren et be- 
stemt Sted derude; som de mente bedst 
egnede sig, derefter undersøgte de Stedet 
meget nøje, og saa kom deres Indstilling. 

; Det ærede Medlem for Aarhus Amts 
2den Valgkreds: (Sabroe) omtalte, at der 

: muligvis kunde have gjort sig. Hensyn af 
personlig Natur gældende.. Det er gan- 

: ske udelukket. Det maa erindres, at 
Sun clh eds styr el sen 홢 saa vidt jeg ved 
Professor' Christiansen og StabslægeNorrie, 
홢 har indstillet, at Hillerød var det bed- 
ste Sted. Det er ganske decideret, at de 
Mænd ere ganske hævede over at kunne 
have taget noget personligt Hensyn. Det 
samme gælder selvfølgelig og i ganske 

,, ; samme Grad baade Ingeniøren og Aiki- 
tek,tleii,' og- det maa ikke fbrglémmes, at 
Ministeriet har fulgt Indstillingen fra Sund- 
hedsstyrelsen og, fra Arkitekten og In- 
geniøren. 홢 

Jeg synes', at dét ærede Medlem fra 
; Helsingør (Christian Rasmussen) var fot 

skrap i sin Kritik af Sundhedsstyrelsens 
Skrivelse.' Han sagde noget om, at .  'dét 
syntes at være bestilt Arbejde, og at den 
gav misvisende Oplysninger. Det var, som 
han selv sagde, selvfølgelig ikke hans al- 

. , vorlige Mening. Det ærede Medlem kan 
være, forvisset om. at jeg ikke har konfe- 
reret med nogen af de Herrer i Sundheds- 
styrelsen, den G ang d e  afgäv ' Skrivelsen af 

'29. December. Det ærede Medlem gjorde 
sig ogsaa skyldig i forskellige Fejltagelser. 
Han sagde saaledes, at det var forbavsende 
at se, at ved Helsingør var opgivet 110 
Tdr. Land, medens han mente, det skulde 
være 127 Tdr. Land. Men dette var for 
lidt, sagde man i Indstillingen vedrørende 
Helsingør, men ved Hillerød nøjedes man 
med 52 Tdr. Land. Det ærede Medlem 
har ikke læst rigtigt i Anmærkningerne, 
hvor; der staar: 홢Der vil herefter ikke 
blive nogen Udgift til den Grund, hvor- 
paa Hospitalet og Anstalten skal bygges, 
udover et Erstatningsbeløb til den nuvæ- 
rende Forpagter af Hovedgaarden Trolles- 
minde for Afsavn af det til Byggeplads 
m. v. beregnede Areal. Dette antages 
foreløbig at ville andrage ca. 52,7 Tdr.; 
Land. Det skal herved oplyses, at Trol- 
lesmindes ca. 410 Tdr. Land for Tiden l 
indtil den 31. Marts 1917 ere bortforpagtede". 
Det er kun den rent foreløbige Byggeplads, 
hvortil der skal indtages 52,7 Tdr. Land, 
medens det, der skal anvendes til Ager- 
brug, altid kan indtages senere. Det er 
:det, Sundhedsstyrelsen har lagt overor- 
dentlig stor Vægt paa, at man havde et 
Areal paa ca. 200 Tdr. Land til Disposi- 
tion. Jeg personlig stiller mig dog tviv- 
lende overfor, om der skal indtages saa 
stort Areal, eller ej. Jeg er bange for, at 
Forsøget kunde falde uheldigt ud, og saa 
laa man med dét AreaL Der er den For- 
del ved Hillerød, at man i saa Tilfælde 
kunde lade dette Areal gaa tilbage til 
Gaårdene. ' Det er et vanskeligt Spørgs- 
maal; Udfaldet af Forsøget vil meget af- 
hænge af Overlægen; jeg synes ikke, det 
kan forlanges af en Overlæge, at han 
baade skal have Tid til at passe Patien- 
terne og Tid og Evne til at passe Land- 
br'ug. Tilbudet fra Helsingør Byraad lyder, 
saa vidt. jeg ved,' ikke paa andet 홢 det er 
i og for sig meget 홢 end at yde et kon- 
tant Beløb af 100,000 Kr. til Erhvervelse 
af det paagældende Areal, dog saaledes at 
der afgaar et. Beløb, 25,000 Kr., for hvil- 
ket man ønskede anlagt tilstrækkelige 
iEloak- og Vandledninger og elektrisk Led- 
ning ud til Grunden. Om der har været 

i personlige Forhandlinger med Hensyn til. 
; Opfyldning af Jordhuller, tør jeg ikke ud- ' ' > - - 
i hale mig om, jeg har ikke kunnet faa Op- 
! lysninger derom,. 

Dernæst har man rettet Kritik mod 
Bemærkningerne fra Sundhedsstyrelsen om, 
at man godt kunde a v e  Familiepleje i 
Odsherred, selv om Anstalten laa i Hille- 
rød. Det faldt for Resten ogsaa mig for 
Brystet, straks jeg læste det, men jeg ha r  


